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   Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi biopolttoaineista ja bionesteistä annetun 
lain muuttamisesta 

 
Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt Ympäristöministeriöltä lausuntoa luonnoksesta hal-
lituksen esitykseksi biopolttoaineista ja bionesteistä annetun lain muuttamisesta. Ympäris-
töministeriö esittää pyydettynä lausuntona seuraavaa. 
 
Hallituksen esityksen pääasiallisena tavoitteena on RED II:n kestävyyskriteereitä koskevan 
sääntelyn kansallisen täytäntöönpanon edellyttämien säännösmuutosten toteuttaminen 
kestävyyslaissa. Esityksen tavoitteena on varmistaa, että Suomessa kulutetut biopolttoai-
neet, bionesteet ja biomassapolttoaineet on tuotettu kestävällä tavalla. Laissa säädettäisiin 
voimassa olevan kansallisen kestävyysjärjestelmän soveltamisalan laajentamisesta ja saa-
tettaisiin kansallisesti voimaan RED II:n mukaiset kiinteitä ja kaasumaisia biomassapoltto-
aineita koskevat kestävyyskriteerit ja kasvihuonekaasupäästöjen vähennyskriteerit. 
 
Ympäristöministeriö pitää hallituksen esityksen tavoitteita hyvinä ja tavoitteiden toteutu-
essa sääntelyllä olisi ympäristön kannalta positiivisia vaikutuksia. Ympäristöministeriö pitää 
siten tärkeänä, että esityksen tavoitteiden saavuttamiseksi kestävyyden osoittaminen to-
teutetaan uskottavasti ja luotettavasti. Ympäristöministeriön näkemyksen mukaan esityk-
sen mukainen kestävyyden osoittaminen ei lisäisi yritysten hallinnollista taakkaa kohtuut-
tomasti lainsäädännöllä saavutettavaan hyötyyn nähden. Ympäristöministeriö pitää myös 
hyvänä, että Energiavirasto jatkaisi kestävyyslain noudattamista valvovana viranomaisena 
myös laajennetun kestävyyskriteerisääntelyn osalta. 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö on asettanut huhtikuussa 2019 kaksivaiheisen kestävyyskriteerit 
-työryhmän selvittämään RED II:ssa säädettyjen kestävyyskriteerien edellyttämiä muutok-
sia kansalliseen lainsäädäntöön. Ympäristöministeriö on ollut mukana työryhmässä, jonka 
pohjalta kyseessä olevaan lainmuutosta on valmisteltu. Ympäristöministeriö yhtyy työryh-
män väliraportissaan esittämiin pääehdotuksiin, joissa mm. RED II:n metsäbiomassaa kos-
kevien kestävyyskriteerien vaatimukset voitaisiin osoittaa kansallisen lainsäädännön sekä 
seuranta- ja täytäntöönpanojärjestelmien kautta. Biomassapolttoaineille ei olisi myöskään 
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tarkoituksenmukaista asettaa kansallisia lisäkriteereitä, vaan ympäristönäkö-kohdat tulisi 
olla otettu huomioon jo varsinaisessa substanssilainsäädännössä. 
 
Esityksen mukaan Suomessa voidaan energiatuotannossa käyttää myös jatkossa tuonti-
puuta. Tällä hetkellä tuontipuun kiinteiden puupolttoaineiden käyttömääriä ei tiedetä kui-
tenkaan kovin tarkasti vaan käyttö energiatuotannossa on perustunut Luonnonvarakeskuk-
sen arvioon. Tuontipuun käytön määrän tarkempi seuraaminen jatkossa voisi olla lainsää-
dännön vaikutusten seuraamisen kannalta tarkoituksenmukaista.  
 
Esityksen kaikkia taloudellisia ja ympäristövaikutuksia ei pysty tarkasti arvioimaan, koska 
tarkempi sääntely ja käytäntö mm. sallituista biomassan tuontialueista ei ole tässä vai-
heessa vielä tiedossa. Esityksen konkreettinen ohjausvaikutus puunhankinta-alueisiin tuon-
tipuun osalta ei ole siten täysin selvää. Lisäksi vaikutusten arviointia koskevassa hallituksen 
esityksen osuudessa voitaisiin mahdollisuuksien mukaan nyt jo huomioon otettujen näkö-
kohtien lisäksi tarkastella epäsuoria ympäristövaikutuksia.  
 
Ympäristöministeriö toteaa, ettei sillä ole muuta huomautettavaa työ- ja elinkeinoministe-
riön luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi biopolttoaineista ja bionesteistä annetun 
lain muuttamisesta. 
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